

## ظریف: اگر تا قیامت غصه بخوریم چرا جنگ را دیر تمام کردیم

### خسارات به ما بر می گردد؟

به حضرات گفتم روی تان را زیاد نکنید اینجا ما شما را محاکمه می کنیم



کاسپین حرف‌هایی می‌زنند، که اگر شد می‌گویم که در زمان شاه در دریای کاسپین چه خبر بود. عرض کنم که یک ذره از آب‌های ایران و خاک ایران در جمهوری اسلامی از بین نرفت. حتی به وضعیتی رسیدیم که آمریکا به ما حمله کرد، شهید سلیمانی را در یک اقدام تروریستی، آمریکایی‌ها شهید کردند. البته قتلش ما پشید آمریکایی را زده بودیم. ما تنها کشوری هستیم که به پایگاه آمریکایی حمله کردیم. اسرائیل به ما حمله کرد، ما هم کشوری هستیم که اسرائیل را زدیم. حالا بعضی‌ها می‌گویند این نشانه ضعف ما بود، چه موافق باشیم چه مخالف، عرض می‌کنم به اسرائیلی‌ها و آن‌هایی که می‌گویند امروز ایران ضعیف شده، باید گفت اگر این موشک‌ها به جای مناطق خالی نظامی، وسط مناطق جمعیتی می‌خورد، آن وقت معلوم می‌شدت توان ایران ققدر است. لذا به قول مقام معظم رهبری، دوران بن‌زدرو با ایران تمام شد. دیگر کسی نمی‌تواند مثل دوره قاجار یا پهلوی، ایران را لقمه چرب و نرمی بگیرد که در جنگ جهانی اول، علی‌رغم بی‌طرفی، اشغالش کنند و قحطی بر

تنها حکومتی بعد از نادرشاه بودیم که یک وجب از خاک ایران را از دست ندادیم. به عبارت دیگر، این را علی‌رغم مخالفت همه دنیا به دست آوردیم. وی ادامه داد: در جنگ عراق، همه ما شاهد بودیم که دنیا چه کرد؛ روس‌ها میگ می‌دادند، انگلیسی‌ها چیفتن می‌دادند، آمریکایی‌ها از طریق عربستان آواکس می‌دادند، چینی‌ها سیرکور می‌دادند، فرانسوی‌ها اگروست و میراث می‌دادند. حتی نمی‌توانستند میراث را مستقیم به عراق برسانند، آن را اجاره می‌دادند تا علیه ایران استفاده شود. آلمان‌ها هم شیمیایی می‌دادند. من روز اولی که حضرات را دیدم، به آن‌ها گفتم: روی‌تان زیاد نکنید. گفتند چرا قطعنامه‌های شورای امنیت را اجرا نمی‌کنید، گفتم روی‌تان را زیاد نکنید اینجا ما شما را محاکمه می‌کنیم. جمهوری اسلامی در این شرایط در جنگ، حالا نمی‌گویم برنده شد، ولی یک وجب از خاک کشور را از دست نداد. حتی شاه بحرین را داد، اما ما یک وجب خاک کشور را نداریم که از دست داده باشیم.

ظریف گفت: بعضی‌ها راجع به خزر یا دریای

ظریف گفت: اگر تا قیامت غصه بخوریم که چرا فلان جا اشتباه کردیم، چرا جنگ را دیر تمام کردیم، چرا فلان کار را می‌توانستیم کنیم و نکردیم، این باعث می‌شود خسارات به ما برگردد یا باعث می‌شود در گذشته زندانی بمانیم و نتوانیم جلو برویم.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محمد جواد ظریف، وزیر اسبق امور خارجه، در بخشی از اظهارات خود در همایش خلیج فارس در پرتو تحولات منطقه‌ای و بین الملل گفت: اولین پیروزی ایران در ۱۸۰ سال، یعنی بعد از فتح تفلیس توسط آقامحمدخان، در سال ۱۹۷۳ در جنگ ظفار و دومی در سال ۱۹۷۵ قصبه عراق و قرارداد ۱۹۷۵ اتفاق افتاد. اینکه بعد از ۱۸۰ سال شکست‌های پیاپی در مسیر تحقق امنیت ملی ایران و حفظ حاکمیت سرزمینی، اولین بار پیروز شدیم، باید در یک سیر تاریخی نگاه شود. اما این پیروزی از روشی شکل گرفت که نمی‌پسندیدیم و آن وابستگی بود. از زمان دکترین نیکسون تا پایان حکومت پهلوی، شاه تلاش کرد تمامیت سرزمینی و اعتماد ایران به آن را از طریق وابستگی به دست آورد. به این معنا که روش تفاوت داشت اما هدف، یک هدف است که از زمان قاجار آغاز شده و تا زمان پهلوی دوم ادامه پیدا کرد.

بنابر گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه پیشین کشورمان گفت: جمهوری اسلامی ایران هم در راستای همان هدف عمل کرد؛ به این معنا که جمهوری اسلامی ایران هم خواست بتواند تمامیت ارضی و امنیت ملی کشور را فراهم کنم منتها، از مسیر مستقل و از مسیر درون‌زا. پیش از این می‌بینیم که شاه زمانی که با مشکلاتی در برابر انقلاب مواجه شد، چون نگاهش برون‌نگر بود، گفت یک نخست‌وزیری بیاوریم که انگلیسی‌ها خوشحال شوند، چون فکر می‌کرد انقلاب را آنها پیش می‌برند. در زمان جمهوری اسلامی، وابستگی ما به مردم شد. با اتکالی به مردم، جمهوری اسلامی یک روند و روش جدیدی را در همان مسیر گذشته یعنی تأمین امنیت ملی ایران ادامه داد. ۴۰ سال از جمهوری اسلامی گذشته و ما تاکنون

## خبر

### پیش‌بینی جالب ابطحی از کارشکنی تندروها برای مخالفت با مذاکره

افراطیون مخالف مذاکره در ایران، سکوت کرده‌اند

سیدمحمد علی ابطحی، در یادداشتی نوشت: گفته بودم هرچه مذاکرات بیشتر برود نتیجه اش مثبت باشد، مخالفان مذاکره از دوطرف به تکاپو خواهند افتاد و مین وسط میز مذاکره منفجر می‌کنند.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، سیدمحمدعلی ابطحی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، با انتشار



یادداشتی در کانال تلگرامی خود نوشت: گفته بودم هرچه مذاکرات بیشتر برود نتیجه اش مثبت باشد، مخالفان مذاکره از دوطرف به تکاپو خواهند افتاد و مین وسط میز مذاکره منفجر می‌کنند.اما نکته قابل توجه اینکه حتی افراطیون مخالف مذاکره در ایران، سکوت کرده اند و کار شکنی جدی نمی‌کنند.این اتفاق به برکت وجود رهبری در ایران است.

مشاور سردار حاجی زاده:

### توسعه فناوری موشکی ایران بدون توقف در حال پیشرفت است

تشریح سطح پدافندی ایران

سردار علی بلالی با بیان اینکه ایران از نظر پدافندی در سطح بالایی قرار دارد، گفت: حمایت‌های نظامی غرب از رژیم صهیونیستی برای مقابله با حملات موشکی ایران نتوانست مانع موفقیت‌ها شوند.



به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، سردار «علی بلالی» مشاور عالی فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جمع دانشجویان تربت‌حیدریه گفت: ایران با اتکا به دانش بومی در مسیر تقویت قدرت دفاعی و فضایی قرار دارد و بر لزوم قرار دادن ماهواره‌های ارتباطی و مخابراتی در مدار زمین و ادامه توسعه موشک‌های با برد بالا اشاره کرد.بنا بر روایت دفاع پرس، سردار علی بلالی با اشاره به موفقیت سامانه پدافندی سوم خرداد در سرنگونی پهپاد آمریکایی افزود: ایران از نظر پدافندی در سطح بالایی قرار دارد و همه تسلیحات دفاعی ایران بر پایه دانش بومی طراحی شده‌اند.وی جهانی شدن را با توسعه فضایی مرتبط دانست و بر ضرورت قرار دادن ماهواره‌های ارتباطی و مخابراتی در مدار زمین تأکید کرد. مشاور عالی فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه توسعه فناوری موشکی ایران بدون توقف در حال پیشرفت است، گفت: حمایت‌های نظامی غرب از رژیم صهیونیستی برای مقابله با حملات موشکی ایران نتوانست مانع موفقیت‌ها شوند.

نماینده مجلس خبر داد:

### قرارداد ایران و روسیه باید به تصویب مجلس برسد

ایران آماده همکاری با طرف‌های غربی است، به شرطی که...

نماینده مردم ایلام در مجلس با بیان اینکه برقراری ارتباط بلندمدت با روسیه ضرورت دارد، گفت: قرارداد راهبردی ۲۵ ساله ایران و روسیه باید در مجلس بررسی شود.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، فریدون همتی، نماینده ایلام در مجلس شورای اسلامی، در گفتگویی درباره قرارداد راهبردی ۲۵ ساله ایران و روسیه، گفت: ایران باید از فرصت‌های موجود در روابط با روسیه و دیگر کشورهای قدرتمند به نفع منافع ملی خود بهره‌برداری کند.

بنابر روایت مهر، او با تأکید بر اهمیت این قرارداد، تصریح کرد: مجلس باید بر تمامی

به بهانه سفر یک روزه دکتر پزشکیان به باکو ؛

## جمهوری آذربایجان فرصتی بزرگ برای شکوفایی اقتصادی ایران

محمد فرج پور باسمنجی  
کارشناس اسبق گروه تفاسیر و  
برنامه های سیاسی صدا وسیما



دریا جنگل ،نفت و گاز در مسیر ترقی و پیشرفت قرار گرفته و هم اکنون طبق اعلام بانک جهانی و همچنین آمار سازمان های بین‌المللی در مسیر رشد و توسعه پایدار قرار دارد و تورم آن بسیار کاهش یافته و یک رقمی است و از سوی دیگر تعاملات لحزب آذربایجان نوین لبه رهبری الهام علی اف و هوشمندی و ذکاوت وی که دانش آموخته روابط بین‌الملل دانشگاه مسکو بوده و آشنا به زبان های روسی،انگلیسی،فرانسه،ترکی استانبولی و ترکی آذربایجانی است برای حکمرانی و به حرکت در آوردن موتور متحرکه کار آفرینی و نوآوری درصنوف مختلف، حرکت مطلوب در سطوح ملی و خارجی راسدمداری می‌کند. هم اکنون این کشور با ۱۸۳ کشور روابط دیپلماتیک و سیاسی و اقتصادی دارد.

یکی از سیاست‌های کلان خارجی ایران ؛گسترش روابط دوجانبه با کشورهای همسایه و مسلمان است که حتی در قانون اساسی ایران نیز تحریر و گنجانده شده است. از منظر علوم ارتباطات نیز برخی از ممالک همسایه به دلیل مجاورت های فرهنگی معنوی و جغرافیایی برای ما مهم و حیاتی اند. یکی از این ها جمهوری آذربایجان است که قربات واشتراکات فرهنگی، معنوی و تاریخی بیشتری باایران دارد.

سفر فشرده یک روزه دکتر پزشکیان در معیت چند وزیر و استادان ار سواحل جنوبی ارس و جمعی از فعالان تجاری به باکو مرکز جمهوری آذربایجان در صدر اخبار منطقه ای و بین‌المللی قرار گرفت.

این سفر از چند منظر قابل تامل است: از یکسو توافقات و همکاری‌های دوجانبه این دو کشور همسایه که اشتراکات فراوانی دارند می تواند به افزایش حجم مبادلات اقتصادی و تجاری دو کشور کمک شایانی نماید و طبق پیش بینی کارشناسان اقتصادی حجم تجارت دوجانبه را در سال ۲۰۲۵ به ۳۲ درصد و حجم ترانزیت کالا را به ۲۳ درصد افزایش دهد. از سوی دیگر اهتمام دو کشور برای رسیدن به تجارت سالانه ۱۰ میلیارد دلاری در سال های آتی را محقق سازد و سردی روابط فیما بین را که در دهه های گذشته به دلایل مختلف بر روابط دو کشور مسلمان و همسایه سایه افکنده را از بین ببرد.

تکمیل و افتتاح اتوبان باکو\_آغ بند\_کلاسه\_جلفا که ۱۰۷ کیلومتر آن در سواحل ارس واقع شده و همچنین افتتاح پایانه کلاسه نیز حایز اهمیت است که هم اکنون ۵ همت اعتبار عملیات احداث و تکمیل این شاهراه حیاتی دویانده به طور شبانه روزی از بسوی قرارگاه خاتم الانبیای سپاه پاسداران ادامه دارد. با این طرح ها سواحل ارس شکوفا می شود و شاهد ایجاد زیر بناها و زیر ساخت های مواصلاتی و گردشگری، افزایش گردشگران ایرانی و رونق اقتصادی در مرزهای دو کشور نیز بیشتر خواهیم بود.

افزون از این ها اجرای طرح های آبی و انرژی مشترک از یکسو، کمک به صدور گاز و نفت ایران از طریق خط لوله های بین المللی احداث شده در خاک جمهوری آذربایجان نیز مورد توجه دولت پزشکیان است و از همه مهم تر اعتماد سازی و رفع موانع توسعه همکاری های فیما بین با دیپلماسی عمومی و شخصی هوشمندانه پزشکیان با علی اف به عنوان دو رئیس جمهور همزبان نیز مورد توجه ناظران سیاسی قرار گرفته است.

یکی از سیاست‌های کلان خارجی ایران ؛گسترش روابط دوجانبه با کشورهای همسایه و مسلمان است که حتی در قانون اساسی ایران نیز تحریر و گنجانده شده است. از منظر علوم ارتباطات نیز برخی از ممالک همسایه به دلیل مجاورت های فرهنگی معنوی و جغرافیایی برای ما مهم و حیاتی اند. یکی از این ها جمهوری آذربایجان است که قربات واشتراکات فرهنگی، معنوی و تاریخی بیشتری باایران دارد.

جمهوری آذربایجان پس از استقلال از اتحاد جماهیر شوروی سابق، به دلیل داشتن درمی سخت کوش و قانع، منابع ،معادن طبیعی،آب و

پیش بینی می‌شود حجم تجارت ایران با این کشور در سال ۲۰۲۴ به ۳۲ درصد افزایش یابد و حجم حمل و نقل ترانزیتی این کشور از خاک ایران نیز از اهمیت بالایی برخوردار است.این نماینده مجلس در ادامه اشاره کرد که ایران هم‌اکنون با طرف غربی وارد مذاکره شده و اگر آن‌ها منطق احترام متقابل را بپذیرند، ایران آماده همکاری با آن‌ها خواهد بود.همتی در پایان خاطرنشان کرد: بنابراین، منافع ملی و اقتضائات ما به ما می‌گوید که لازم است با حفظ خطوط قرمز نظام و رعایت اصول عزت، حکمت و مصلحت، ارتباطات خود را با همه کشورها گسترش دهیم و از متمرکز کردن تمام وقت خود در یک مسیر خودداری کنیم.



### وجه ایران در قفقاز با دیپلماسی عمومی و شخصی پزشکیان ترمیم می شود.

### ایجاد و تکمیل زیر ساخت های سواحل شمال و جنوب ارس به رونق اقتصادی شمال غرب کشور کمک شایانی می کند.

در سال ۲۰۲۶ یعنی ۱ سال و اندیدی دیگر درآمد سرانه مردم این کشور حتی از ایران هم پیشی خواهد گرفت و شهر نفتی و تاریخی باکو با ساخت ۵۰۰ پرج اداری، تجاری و استقرار شرکت‌های بزرگ خارجی به دبی دوم در شمال ایران تبدیل می شود.

این کشور با ۴ استان اردبیل، آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی و گیلان همسایه بوده و وقتی به استقلال رسید بیشترین مایحتاجات عمومی اش را از آذربایجان ایران تأمین می کرد و بعدها تبریز و اردبیل به جذب گردشگران سلامت تبدیل شده بود که متأسفانه به دلیل نبود چشم انداز شده لازم و سودجویی بخش‌های خصوصی و دولتی این بهار زودرس به خزان تبدیل شد.

با این حال کارشناسان منصف سیاسی و آگاه به امور می‌گویند ایران باید با تنش زدایی از روابط خود با کشورهای همسایه از جمله جمهوری آذربایجان از موقعیت اقتصادی این کشور و بازار در حال توسعه و بکر آن نهایت بهره را ببرد و با افزایش صادرات تولیدات داخلی و حضور جدی در بازارهای مصرف آن به کسب درآمدهای ارزی بپردازد.